АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИ1 (ИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Белогорск №

О проведении проверки в
образовательных организациях на
соответствие действующему
законодательству и своевременного
ведения документации по охране
груда

Согласно плану работы МКУ КОДМ г. Белогорск на 2024 год, в соответствии с
разделом X Трудового кодекса Российской Федерации, в целях своевременного
приведения документации по охране труда в соответствие действующему
законодательству, а также создания здоровых и безопасных условий на рабочих местах,
на занятиях физической культурой и спортом, при проведении спортивных
мероприятий,

приказываю:

1. Главному специалисту отдела материально-технического снабжения
Виноградовой О.А.:

ЕЕ Провести проверку на соответствие действующему законодательству и
своевременному ведению документации по охране труда, в образовательных
организациях г. Белогорск в соответствии с приложением № 1; соблюдения
мероприятий по обеспечению безопасности и профилактики травматизма на занятиях
физической культурой, при проведении спортивных мероприятий в
общеобразовательных организациях г. Белогорск в соответствии с приложением № 2.

Е2. Подготовить аналитическую справку по итогам проверки в срок до
05.02.2024.

2. Утвердить график проведения проверки (приложение № 3).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

материально-технического снабжения Сарычеву А.И.

М.В. Щипун

О.А. Виноградова

Приложение № I
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск

от 0 / j_2^L № _
План-задание

проверки в образовательных организациях на соответствие действующему
законодательству и своевременного ведения документации по охране труда:

1. Приказ о назначении ответственного лица по охране труда.
2. Приказ о создании комиссии по охране труда в учреждении.
3. Приказ об ответственном лице (лицах) за стажировку вновь принимаемым на работу.
4. Приказ о назначении комиссии по проверке знаний требований охраны труда
работников учреждения.
5. Приказ о проведении Единых дней охраны труда.
6. Приказ о проведении обучения и проверки знаний требований охраны груда
работников учреждения.
7. Приказ об утверждении профессий, связанных с загрязнением.
8. Приказ об утверждении норм выдачи спецодежды, спецобуви и СИЗ.
9.11рограмма проведения вводного инструктажа
10. Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте по профессиям.
11. Программа обучения по охране труда работников учреждения
12. Журнал регистрации вводного инструктажа.
13. Журнал регистрации всех видов инструктажей на рабочем месте.
14. Журнал двухступенчатого контроля за состоянием охраны груда.
15. Журнал регистрации несчастных случаев на производстве.
16. Журнал регистрации несчастных случаев с учащимися.
17. Положение об организации работы по охране труда в учреждении.
18. Положение о комиссии по охране труда учреждения.
19. Положение о двухступенчатом контроле за условиями труда в
учреждении.
20. Положение о Едином дне охраны труда в учреждении.
21. Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда.
22. Положение об уполномоченном лице по охране труда профсоюза.
23. Положение о порядке расследования микротравм.
24. Положение по управлению профессиональными рисками.
25. Протокол проверки знаний требований охраны труда.
26. Акт о проведении двухступенчатого контроля за состоянием охраны труда.
27. Акт о проведении Единого дня охраны труда.
28. Акт об испытании такелажных средств.
29. Инструкции по охране труда по профессиям, по видам работ.
30. Перечень профессий и должностей, кому положена спецодежда, спецобувь и СИЗ.
31. Перечень профессий и должностей с вредными условиями труда.
32. Перечень профессий и должностей, получающих смывающие и обезвреживающие
средства на производственные нужды.
33. План мероприятий по улучшению условий и охраны труда.
34. План работы комиссии по охране труда.
35. План мероприятий, выполняемых в Единый день охраны труда.
36. Карточка учета выдачи спецодежды, спецобуви и СИЗ.
37. Карточка учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств.

Приложение № 2
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск

от £>/■

1. Приказ о создании комиссии по приёмке спортивного зала и спортивной площадки
к 2023-2024 учебному году.
2. Акт - разрешение на проведение занятий в спортивном зале и на спортивной
площадке (приложение 2,3 - письмо Минобрнауки России от 18.10.2013 № ВК-710/09
«О рекомендациях по безопасности эксплуатации физкультурно-спортивных
сооружений общеобразовательных организаций, спортивного оборудования и
инвентаря при организации и проведении физкультурно- оздоровительных и
спортивно - массовых мероприятий с обучающимися»).
3. Акт - испытания гимнастических снарядов и оборудования (приложение 5, таблица
1 - письмо Минобрнауки России от 18.10.2013 № ВК-7Ю/09«О рекомендациях по
безопасности эксплуатации физкультурно-спортивных сооружений
общеобразовательных организаций, спортивного оборудования и инвентаря при
организации и проведении физкультурно-оздоровительных и спортивно - массовых
мероприятий с обучающимися»).
4. Журнал результатов испытаний спортивного инвентаря и оборудования
(приложение 4 - письмо 'Минобрнауки России от 18.10.2013 № ВК-710/09«0
рекомендациях по безопасности эксплуатации физкультурно-спортивных сооруже шй
общеобразовательных организаций, спортивного оборудования и инвентаря при
организации и проведении физкультурно-оздоровительных и спортивно - массовых
мероприятий с обучающимися»).
5. Инструкции по охране труда.
6. Наличие и укомплектованность медицинской аптечки, наличие инструкции по
оказанию первой помощи при травмах, адреса, номера телефона ближайшего
лечебного учреждения.
7. Наличие защитного ограждения окон и светильников от ударов мячом.
8. Наличие плана эвакуации из спортивного зала в случае возникновения пожара, двух

огнетушителей, оборудование, запасного выхода из зала легко открывающимся
запором.

Приложение № 3
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск

от № v

График проведения проверки
в образовательных организациях г. Белогорск

Дата проведения проверки Наименование образовательной организации

15.01.2024

МДОУ «Школа №5 города Белогорск (ул. Ломоносова, 20);
МАДОУ «ДС №7 города Белогорск» (ул. Ломоносова, 8; ул.

50 лет Комсомола, 104) МАДОУ ДС №17 (ул. Кирова.
259);

16.01.2024

МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
(ул. 50 лет Комсомола, 35А);

МАДОУ ДС №10 (ул. Добролюбова. 29);
МАОУ СШ №17 (ул. Ленина, 100)

17.01.2024

МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск (пер. Товарный, 3);
МАОУ «Школа №200»

(ул. Ленина, 16, ул. Садовая, 9), МАДОУ ДС №1 (ул.
Северная, 19); МАДОУ ДС №9 (ул. Кирова, 14)

18.01.2024

МАДОУ ДС №54 (пер. Косой, 5);
МАОУ «Школа №10 города Белогорск»

(ул. Никольское шоссе, 65А);
МАОУ «ЦДОД города Белогорск»

(ул. Никольское шоссе. 27А)

19.01.2024

МАОУ «IIJкола №11 города Белогорск»
(ул. 9 Мая, 191);

МАДОУ ДС №11 (пер. Юбилейный, 2);
МАДОУ ДС №4 (пер. Летний, 1) МАДОУ ДС №5 (ул.

Кирова, 249/2; ул. Кирова, 205)

22.01.2024

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
(ул. Красноармейская, 6);

МАДОУ ДС №6 (ул. Красноармейская, 8) МАДОУ ДС №8
(ул. Кирова, 138); МАОУ ДС №3 (ул. Кирова, 164)

23.01.2024

МАДОУ ДС №2 (ул. 10-я Магистральная, 5);
МАДОУ ДС №12 (ул. Никольское шоссе, 24);

МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
(ул. Авиационная, 5, ул. Авиационная, 40А)